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優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標 目標達成に向けた具体的な取り組み内容
目標達成に
要する期間

1 35

2～3ヶ月に一度火災に限らず土砂災害、地震な
どの自然災害や、急な停電、夜間を想定した定
期自主避難訓練を実施している。車椅子や重度
の方に対する避難訓練や日常的に職員が他の
階の入居者状況把握に努めるなど幅広い視野
で避難訓練の充実に取り組んでいる。しかし、地
域住民との連携に関しては運営推進会議や町
内会行事などで随時報告や働きかけは行ってい
るものの具体的な協力体制構築や訓練参加が
乏しい。

・地域住民に対し具体的な役割を伝えてい
く。
・避難訓練の際、地域住民が今以上の参加
協力が行われるようになる。

・定期自主避難訓練計画を回覧板や運営推進
会議などを利用して地域住民へ呼びかける機会
を増やし、地域住民が避難訓練に参加できるよ
う呼びかける。
・周知した内容に沿って避難訓練を行い、地域
住民への具体的な協力や役割について参加者
と一緒に検討する。
・消防団や災害支援サポーターなど、他の社会
資源や専門家との連携を模索する。

1年

2

3

4

5

注１）項目番号欄には、自己評価項目の番号を記入して下さい。
注２）項目数が足りない場合は、行を追加して下さい。

　　　　　　　　　　　　目標達成計画

【目標達成計画】　


